关于开展2020年度三门县招标
代理机构星级评定工作的通知

各招标代理机构：
为加强对招标代理机构及其从业人员的管理，规范招标代理行为，提高招标代理服务水平，经研究，决定开展2020年度全县招标代理机构星级评定工作，现将有关事项通知如下：
一、星级评定对象
在三门县行政区域范围内从事招标代理业务的招标代理机构。
二、星级评定依据、星级划分
招标代理机构星级评价采取分项得分制，评价内容分为基础评价和动态评价两部分。其中基础评价内容是指上一年度招标代理机构及其从业人员的硬件配置、日常管理、业务能力及其信用情况得分，动态评价内容是指根据本年度招标代理机构及其从业人员的良好行为加分和不良行为减分，满分100分。
星级评定依据：《三门县招标代理机构星级评定标准》
招标代理机构星级评价实行评分制，主要突出招标代理机构服务我县公共资源交易项目的能力和贡献、代理项目的质量、效率和规范性情况，其星级等级根据星级评价得分结果确定，星级等级与星级评价得分对应关系如下：
（一）三星级，星级评价分在85分（含）以上的；
（二）二星级，星级评价分在70分（含）至85分（不含）之间的；
（三）一星级，星级评价分在60分（含）至70分（不含）之间的。
（四）星级评价分在60分以下及未申报参与星级评价的招标代理机构不授予星级等级。
其中初次来三门县开展招标代理活动的企业可提交星级评价材料，经审核后核定星级评价得分。
三、星级评定工作的工作安排
星级评定工作共分三个阶段（2020年11月16日-2021年1月）
（一）第一阶段   对全县代理机构开展公共资源交易电子化系统操作掌握程度进行测试（12月16-18日）
（二）第二阶段   全县代理机构开展自查自评工作（截止12月31日）
招标代理机构需提交以下材料：
1、《2020度招标代理机构星级评定自评表》
2、招标代理机构企业内部职业道德建设等有关管理制度
（备注：员工守则制度、岗位职责制度、业务质量管理制度、保密制度、建设工程和政府采购操作流程等并要求制度上墙）
3、《2020年度招标代理机构代理项目一览表》
4、《2020年度招标代理机构代理从业人员名单》
5、招标代理机构从业人员劳动合同和社会保险
    6、各代理机构认为需要提供的其他资料（包括可能影响星级评定分数的各类证明材料）。
注：各代理机构需提交真实有效的资料，经认定提交的为虚假资料的直接取消星级评定资格。
（三）第三阶段   对全县代理机构开展2020年度星级工作（2021年1月）
县公共资源交易中心将根据星级评标标准组织人员对全县代理机构的项目档案完整性、办公场所等采取随机抽查方式进行综合评定。
四、星级评定结果的运用
（一）在县级相关媒体及交易中心门户网站上公布星级评价结果，并进行正面宣传；
（二）鼓励招标（采购）人在委托招标（采购）代理业务、组织招标（采购）人代理库时将本星级评价结果作为重要指标，可以择优选用星级等级高的招标代理机构；
（三）未授予星级等级的招标代理机构，交易中心暂不受理其进场交易业务。
五、其他说明
（一）自查自评的材料要求采用A4纸张，装订成册递交。
材料提交截止时间：2020年12月31日
提交地点：三门县公共资源交易中心交易科   郑铁南              联系电话：0576-83326603

三门县公共资源交易中心
2020年11月13日

附件1：         三门县招标代理机构星级评定标准
	序号
	评价指标
	评价标准
	满分

	1
	综合条件
	1.1评价内容：招标代理机构综合条件评价
1.2评价标准：
（1）满足①得6分，满足②得3分，③得1分；
①具有中级以上职称的人员不少于10人，其中具有工程建设类注册执业资格人员不少于5人（注册造价工程师不少于2人），从事招标代理业务3年以上的人员不少于5人；
②具有中级以上职称的人员不少于5人，其中具有工程建设类注册执业资格人员不少于3人（注册造价工程师不少于1人），从事招标代理业务3年以上的人员不少于3人；
③不满足上述①、②项的。
备注：以上人员须已签订劳动合同并缴纳社会保险满3个月。
（2）办公场所按照满足开展业务要求的程度，面积200平方米以上的得3分，面积100平方米以上不足200平方米的得2分，面积不足100平方米的得1分，无办公场所的不得分。面积为实际在用建筑面积；
（3）代理项目负责人已签订劳动合同并缴纳社会保险满6个月的得1分（最高得3分）；每一个招标代理机构专职人员已签订劳动合同并缴纳社会保险满6个月的一个得0.5分（最高得4分）；此项最高得7分。
（4）具有招标代理操作规程，且按照规程要求实施的得1分，实施较差的不得分；
（5）招标文件审核人具有高级职称的得2分,具有中级职称的得1分；
（6）具备且实施电子开评标条件的得1分，未具备的不得分；
（7）具有廉政制度，健全的得1分，较好的得0.5分，较差的不得分；
（8）具有专门档案室，对所代理项目进行归档，内容齐全并管理规范的得2分，较好的得1分，较差的不得分；
（9）招标代理机构相关人员积极参加相关单位组织的会议、学习和培训，按时上报资料信息的得2分，每缺席1次的或者未按时上报1次的扣0.5分，扣完2分为止。
	25

	2
	代理业绩
	2.1评价内容：一个年度内，招标代理机构在三门行政区域范围内代理的项目（乡镇开评标的项目和产权类项目除外）
2.2评价标准：
招标代理机构的业绩得分为一个年度内该机构的所有代理项目的业绩分之和：400万以下一个得0.3分，400万及以上1000万以下的一个得1分，1000万及以上的每个得1.5分。本项累计得分不超过15分。
	15

	3
	业务建设
	3.1评价内容：代理机构在三门县行政区域范围内代理活动过程中的业务能力建设。
3.2评价标准：
（1）开标时项目负责人未及时到岗的，每次扣2分；其他项目成员未及时到岗的，每次扣1分。
（2）开标时非本公司人员进入评标室的，每次扣1分；
（3）因开标准备不充分、业务不熟悉，不遵守场内交易操作要求或未认真履行代理工作职责等，造成招投标工作失误的，每次扣1分；因此导致质疑投诉的，每次扣3分。
    （4）编制、招标公告、资格预审文件、招标文件、补充公告、中标通知书、招投标情况书面报告时出现差错或经检查备案资料不齐全的，每个项目扣1分。(合同未按相关规定及时在三门县电子交易系统备案的每个项目扣3分，业主客观原因的除外)
（5）因代理机构相关人员自身原因出现补充公告的，每次扣1分；
（6）未按规定处理投标人在开标现场提出的异议或无故拒绝投标人异议的；每次扣1分。
（7）泄露应当保密的与招标投标活动有关情况或资料的 ；每次扣5分。
（8）其他违反相关法律法规的，每次扣5分。
本项满分25分。扣完为止。
	25

	4
	系统操作
	4.1评价内容：各招标代理机构系统操作
4.2评价方式：每家代理机构进行测试项目系统操作打分。
4.3评价标准：
（1）前期备案操作情况。
（2）开标系统操作情况。
（3）评标系统操作情况。
（4）后期系统操作情况。
根据各代理机构人员操作情况进行量化打分，总分20分，扣完为止。
	20

	5
	服务评价
	5.1评价内容：评审专家评价意见，总分6分，交易中心工作人员评价意见，总分6分
5.2评价标准：
详见评价意见表
	12

	6
	信誉评价
	6.1评价内容：招标代理机构信用评价
6.2评价方式：详见最近月份台州市招标代理信用评价等级。
6.3评价标准：
    AAA得3分，AA得2分，A得1分, 无不得分；
	3

	7
	加分奖励
	7.1评价内容：各代理机构上一年度综合评价得分
7.2评价标准
   得分80分及以上的加5分，得分70分及以上80分以下的加3分。
	5

附件2：
三门县招标代理机构及从业人员资料汇总表

	代理机构名称

	注册地址

	建立时间

	注册资本金

	营业执照注册号

	办公面积

	法定代表人
（主要负责人）

	职务

	职称

	办公地址

	项目负责人1

	职称

	项目负责人2

	职称

	......

	其他人员1

	职称

	其他人员2

	职称

	......

须附营业执照副本；办公场所的房屋租赁合同或房屋产权证明。

附件3：
三门县招标代理人员基本情况表
                  代理单位（盖章）
	姓名

	性别

	近期免冠
2寸彩照

	民族

	政治面貌

	从事年限

	专业

	职称

	注册（执业）资格

	职务
	是否为项目负责人
	是□
	否□

	上年度学习培训情况

	办公电话

	手机

	备注：

须附身份证、电子职称证书、资格证书、执业注册证书及其他证明材料（包括劳动合同、缴纳社会保险的凭证等）

附件4：       2020年度招标代理机构代理项目一览表
                  代理单位（盖章）

	序号
	项目名称
	预算价
	中标价
	开标时间
	项目负责人
	备注

	1

	2

	3

	4

	......

注：业绩内容包括建设工程招标项目、政府采购项目、拓展类项目，项目负责人处需填写招标代理机构的项目负责人，其中政府采购项目需备注有无视频资料。